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នីតិវិធីការថែទ ាំ និងស៊ុវតតិភាពម៉ា ស៊ុនី 
MACHINERY MAINTENANCE AND SAFETY PROCEDURE 

 

 

1. គោលបំណង Purpose 
 

ឯកសារគនេះគឺជាការណណនមំយួស្តីពីនីតិវធីិ ការពិនិតយ ការក្កិតខ្នា ត និងអាយុកាលរបស់្ម៉ា សីុ្ន ការណែទគំក្គឿងបរកិាា ននម៉ា សីុ្ន គ ើមប ី
គធវើគអាយក្បគស្ើរគ ើងនូវគុណភាព ភាពក្តឹមក្តូវ និងសុ្វតតិភាពបំផុត គ ើមបបំីគពញតាមតក្មូវការផលិតកមមគអាយមនគុណភាពខ្ពស់្ 
និងមនសុ្វតតិភាព ល់ កមមករនិគោជិត។ 
This guidance is on machinery - equipment maintenance in order to improve the quality, accuracy, safety and 

service life to meet production requirements, high-quality products and machine safety purposes. 

 

2. វសិាលភាព Scope 
 

ឯកសារគនេះក្តូវបានអនុវតតចំគ េះនីតិវធីិស្តីពី ការពិនិតយ ការក្កិតខ្នា ត និងការណែទគំគឿងបរកិាា ននម៉ា សីុ្ន គៅណផាកជាងម៉ា សីុ្ន 

This document is applied to machinery - equipment maintenance – inspection & calibration procedures at 

Mechanical & Electrical Department.  

 

3. នីតិវធីិការណែទមំ៉ា សីុ្ន 
Machine Maintenance SOP 

 

1. កាលវភិាគណែរកាស្មា រ និងឧបករណ៍ 
Equipment & Tools maintenance schedule  

 

 រមួមនគ ម្ េះវតថុ ណ លមនជាគរឿយៗ សាថ នភាពការក្កិតតាមខ្នា ត បគុគលណ លទទួលខុ្ស្ក្តូវ គក្គឿងបនា ស់្ ការជំនួស្ និងកំណត់
សំ្ោល់  
Includes item name, frequency, calibration status, responsible person, spare part replacement & remark  

 កំណតន់ែៃគធវើបនត គរៀងរាល់ ៣ណខ្មដង 
Update ones (1) in every 3 months  

 ែតចមាង ១ចាបស់្ក្មប ់ណផាកជាងគ ា្ើង និង១ចាបស់្ក្មប ់ជាងម៉ា សីុ្ន 
Copied given to (1) Maintenance Head & (2) Mechanic head for reference  
 

2. របាយការណ៍ណែទមំ៉ា សីុ្ន 
Machine maintenance report 

 

 កំណតក់្តាណែទមំ៉ា សីុ្នទងំអស់្គៅកាុងណផាកផលិតកមមណ លក្តួតពិនិតយ និង ណែទជំាក្បចនំែៃគោយជាងម៉ា សីុ្ន និងគធវើកំណតគ់េតុ 
Machine Daily maintenance record, handled by all mechanics in production section for checking & 

maintaining in a daily basis and record properly. 
 ការគរៀបចំណផនការណែរកាក្បចណំខ្ និងកាលវភិាគកំណត់នែៃគធវើ និងជាងម៉ា សីុ្នក្តូវពិនិតយក្គបម់៉ា សីុ្នទងំអស់្គៅណផាកផលិតកមមកាុង
មយួណខ្មយួ ង 
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Monthly maintenance plan & schedule update & monitor by all mechanics in production section ones in a 

month  

 មនុក្បតិបតតិការ ជាងណ លទទួលខុ្ស្ក្តូវតាមណផាក តាមក្កុម ក្តូវគធវើការក្តួតពិនិតយក្បពន័ធសុ្វតតិភាពម៉ា សីុ្នទងំអស់្ ូចជា ក្បពន័ធគ ា្ ើ
ង ការស្មា ត គក្បងម៉ា សីុ្ន និងរបាងំការ រម៉ា សីុ្នទងំអស់្ 
Before operation, all in charge mechanics must responsible to check the machine safety such as Electric 
wire, cleanliness, oil, & safety guards 

 កាុងករណីម៉ា សីុ្នណាមយួមនិមនរបាងំការ រគនេះគទ អាកក្បតិបតតិទងំអស់្ក្តូវបញ្ឈបស់្កមមភាពភាា ម រាយការណ៏គៅក្បធានក្កុម 
ក្បធានណផាក គ ើមបគីអាយជាងគធវើការបំ ករ់បាងំការ រសុ្វតតិភាពជាបនា ន។់ 
If found out any missing part of safety guards, all operators are instructed to stop immediately, report to 
leader & supervisor for further action to Mechanic in charge to install the missing safety guard. 

 ក្បសិ្នគបើរកគ ើញថាមនម៉ា សីុ្នណ លមិនបាន ំគណើ រការក្តឹមក្តូវតាមការកំណតគ់នេះគទ ក្តូវបញ្ឈបក់្បតិបតតិការភាា ម 
If machine found not to be operating within specified tolerance & limits, stop the process 

 ការណកតក្មូវនូវការកំណតម់៉ា សីុ្ន និងពិនិតយគមើលម៉ា សីុ្នសារគ ើងវញិ ( (គោយ ំគណើ រការ   
Adjust the machine Setting & re-check the machine (by running)  

 អនុមត័យល់ក្ពមបនតគោយក្បធានផលិតកមម គ ើមបបីនតការផលិត ការមនិយល់ក្ពម ក្តូវគៅអាកបគចេកគទស្ ឬអាកជំនញ ណ លជា
ភាគីទី៣ ណផាកណែទ ំឬអាកផគតផ់គង់ម៉ាស ៊ីនសំ្រាបពិ់និតយគមើល និងជួស្ជុលជាបនា ន ់ 
Ok proceed to continue production by Production Manager, Not Ok, call the technician or third party expert 

maintenance or the machine supplier for checking & immediate fixing  

 របាយការណ៍រយៈគពល ១ ណខ្ចុងគក្កាយគៅកាុងផលិតកមមស្ក្មបឯ់កសារគោង និងបចេុបបនាភាព 

Latest 1-month report is in production for reference & updates  

 របាយការណ៍ចស់្ទុកគៅកាុងបណាា ល័យ និងណែទោំ៉ា ងគោចណាស់្៥ឆ្ា  ំ
Old report kept in library for keep & maintain at least 5 years  
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Compliance assistant.   Compliance Manager.     Factory Manager. 

 

 
 


